ASSEM ••.•• A
"'G'SLAT'VA

ESTADO DE GOIÁS
A (ASA DO POVO

COMlssAODI!

MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HíDRICOS

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRiÇÕES
XXI Prêmio Altamiro de Moura Pacheco

o Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Recursos Hídricos da Assembleia Legislativa do Estado

de Goiás e Presidente da Comissão Julgadora do XXI Prêmio Altamiro de Moura Pacheco de Preservação

do Meio Ambiente, Deputado Henrique Arantes, no uso de suas atribuições, comunica a abertura das

inscrições para o Prêmio, conforme especificado abaixo:

Período de inscrições: 18/1012018 a 31/1012018

Local: site da Assembleia Legislativa (www.al.go./eg.br) ou presencia/mente na sede da

Comissão de Meio Ambíente e Recursos Hídricos (Assembleia Legislativa, sala 200)

Categorias e Premiação: serão concedidas 3 (três) premiações em cada categoria

I- Troféu Aroeira, destinado às empresas, entidades ou pessoas que mais tenham se

destacado na defesa do meio ambiente em Goiás

11_Comenda dos Ipés, destinada aos órgãos de comunicação ou agências de propaganda

ou aos profissionais desta área, dentre os que mais se destacaram na divulgação da causa de

preservação do meio ambiente, ou, na falta destes, aos profissionais da área ambiental, cujos

trabalhos sejam considerados notáveis para a preservação ambiental

fi! - Comenda Araguaia, destinada às empresas, entidades ou pessoas que, em nível

nacional, tenham dado maior contribuição à preservação do meio ambiente do Estado de Goiás

Regulamento: disponível no site da Assembleia Legislativa ou Diário da Assembleia de

25/0412018

Informações: (62) 3221-3045/ cmarh@assembleia.go.gov.br

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOlAS, em Goiánía, aos 15dias do mês de outubro de 2018.

De~ a o
Presi ente da CMARH

2° Vice-Presidente da Assembleia Legislativa

Comissão de Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Alameda dos 8uritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 • Goiânia - Goiás

cmarh@assembleia.go.gov.brl portal.al.go.leg.br I + 55 (62) 3221.3045 j Sala 200

http://www.al.go./eg.br
mailto:cmarh@assembleia.go.gov.br
mailto:cmarh@assembleia.go.gov.brl

	00000001